第 81 回 番組審議委員会議事録

１．日 時

平成 29 年 3 月 25 日（土） 午前 10 時 30 分～

２．場 所

  星プラザ３F 第 2 教室

３．出席者

（出 席） ６名    （欠 席） １名

４．審議事項

「ラジオくらぶ特別号～激熱トーク！地域で輝く女性パワー」について

  （3/18（土曜日） 14:00～14:54）

          Pe： 堀永 州平

・ 出演者 3 人の選定理由はなんだったのか？ 共通項が見当たらない。

  逆に同業など共通点の多い 3 人にした方が、話が盛り上がったのではないか。

・ Pe、出演の女性たちの声音量がばらばらだった。

・ Pe が各人に質問する形で進んだが、女性 3 人のやりとりがあってもよかったように思う。

・ 周南にきてまだ日が浅いので、「しゅうなん FM」が地域に根ざしたラジオであること、それぞれの女性た

ちの紹介から地域が少し分かるような気がする。それぞれのお仕事場に行ってみたいと思った。

・ 「輝く女性パワー」の部分が部分的に聞いた限りでは明確に聞き取れなかった。

・ 女性が主婦になって何かをすることの大変さ、何かを始めるための大きなエネルギーが必要だということ

がわかった。

・ 今後 3 人が協力してまた一つのコミュニティを作り、「FM しゅうなんフェア」のようなものが開催された

らいいなと思った。

・ それぞれの会社（何を作り、どこで購入できるかなど）、店舗情報（メニュー、営業時間など）があるとい

いなと思う。

・ 3 人の人生、決断などがよくわかる非常によい番組だと思う。

  問題提起も必要。営農の難しさ、女性だからできる仕事の説明、地元に紹介（つなげる）ことの大事さな

ども入っていてよかった。

  Pe の堀永は、上手すぎず 作らず、すばらしい進行だった。

・ 根性のすわった 3 人というのが伝わる。

  地方は、人口減、高齢者の増加と問題も多い中、彼女ら（3 人のうち２人は関東出身）のように他地域か

ら人が来てくれる（ひっぱってくる）環境を作っていくべき。

  打合せで盛り上がったというが、本番での盛り上がりへの配慮もいるのではないか。

５．その他協議事項

・ 特になし

６．次回審議事項について

    未定   後日事務局から連絡

７．次回開催日について

     平成 29 年 5 月 20 日（土）10:30～